
Ayuntamiento de Ermua-Ermuko Udala

Marqués de Valdespina Kalea, 1, Ermua. 48260 (Bizkaia). Tfno. 943179010. Fax:

DEKRETUA/DECRETO

 6582/2024Expediente nº:
Resolución con número y fecha establecidos al margen

 Modificación de CréditosProcedimiento:

HECHOS Y FUNDAMENTOS DE DERECHO

Toki Araubidearen Oinarriak arautzen
dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21.
artikuluaren arabera.

En virtud del articulo 21 de la Ley 7/1985,
de 2 de abril, Reguladora de las Bases del
Régimen Local.

RESOLUCIÓN

Visto el expediente tramitado para la modificación del Presupuesto Municipal por
transferencia de crédito, a propuesta de las direcciones de Área de Desarrollo Económico,
del Área de Seguridad Ciudadana, así como las surgidas en el Área de Servicios Generales
y Gobierno Abierto en el subprograma de Secretaría, Asesoramiento Jurídico y Contratación
y en subprograma de Tecnología.

Considerando que, según el artículo  Presupuestaria de29.3 de la Norma Foral, 10/2003
las Entidades Locales del Territorio Histórico de Bizkaia, así como lo establecido en el art.

, la probación del expediente11 de la Norma Municipal de Ejecución Presupuestaria
corresponde a la alcaldesa - presidenta al ser una transferencia de crédito entre el mismo
grupo de programas del Presupuesto 2024.

Considerando que, los gastos que se pretende incluir dentro del citado Presupuesto son
considerados como necesarios y urgentes para los intereses del Ayuntamiento.

RESUELVO

1º). - Aprobar la Modificación  del Presupuesto del año 2024 expediente  denº 8 nº 3
transferencia de créditos por los importes y partidas presupuestarias que a continuación se
detallan:

Transferencias Negativas Importe Transferencias Positivas Importe

23112.227.04. Contratos socio-cult. -38.000 92020.226.04. Gastos jurídicos 38.0000

23112.227.04. Contratos socio-cultu -11.026,5 43300.226.06. Enpresa Berdea 11.026,5

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
4S

K7
ZT

YW
EA

G
C

4H
5E

J9
C

XD
9F

P 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//e
rm

ua
.e

go
itz

ae
le

kt
ro

ni
ko

a.
eu

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
2 



Ayuntamiento de Ermua-Ermuko Udala

Marqués de Valdespina Kalea, 1, Ermua. 48260 (Bizkaia). Tfno. 943179010. Fax:

Total………………….. -46.026,5 Total………………….. 46.026,5

Transferencias Negativas Importe Transferencias Positivas Importe

13200.212.00. Mantenimientos -12.885,54 13200.623.02. Inversiones 12.885,54

Total………………….. -12.885,54 Total………………….. 12.885,54

Transferencias Negativas Importe Transferencias Positivas Importe

92010.215.00. Mantenimiento equi. -25.000 92010.626.01. Inversión equi. 25.000

Total………………….. -25.000 Total………………….. 25.000

Ermuan, marjinan adierazitako data
horretan.

En Ermua en la fecha en el margen
indicada.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
4S

K7
ZT

YW
EA

G
C

4H
5E

J9
C

XD
9F

P 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//e
rm

ua
.e

go
itz

ae
le

kt
ro

ni
ko

a.
eu

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Ermua-Ermuko Udala
	2024-10-09T10:43:57+0200
	Ermua
	BEATRIZ GAMIZ MATA - 71280369B (FIRMA)
	Lo acepto




